
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 
 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  1 

Agli Studenti e alle loro Famiglie 

Al Personale Docente 

Al Sito Web 

SEDE 

 
Oggetto: DECRETO AMMISSIONE STUDENTI A PATECIPARE AL PROGETTO  

               Erasmus+: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000217022 

Mobilità a Nauen, Germania, novembre 2024 

Selezione di 8 studenti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando agli atti con prot. n. 14481 del 03/10/2024 

VISTE le domande degli studenti pervenute 

DECRETA 

Che hanno presentato domanda, entro i termini stabili, i seguenti studenti: 

Pr. Studente Sesso Classe 

1 Ferraro Giosuè M 2AI 

2 Pignatelli Davide M 2AI 

3 Barletta Mattia M 2CI 

4 Di Domenico Samuele M 2CI 

5 Interdonato Luca M 2AE 

6 Ottino Cristian Jack M 2BE 

7 Francioso Mattia Silvio M 2BM 

8 Vella Francesco  M 2BM 

9 Di Lauro Francesco M 2DM 

10 Pennetta Giorgio M 3AI 

11 Arena Alberto M 3CI 

12 Del Prete Luigi M 3CI 

13 Mazza Gabriele M 3CI 

14 Nuzzo Francesco Antonio M 3CI 

15 Forte Stefano M 3AA 

16 Barile Matteo M 3AD 

17 Serinelli Francesco Pio M 3AD 

18 Imperatrice Alfredo M 3AM 

19 Argentieri Daniele M 4BI 

20 Discanno Alessandro M 4BI 

21 Miccoli Samuele M 4BI 

22 Di Dio Antonio M 4CI 

23 Destino Tommaso M 4CI 

24 D’Argenio Davide M 4AA 

25 Francavilla Saracino Angelo M 4AA 

26 Oliviero Andrea  M 4AA 

27 Veccari Angelo M 4AA 

28 Marasco Marco M 4DI 

29 Romano Brian M 4DI 





  
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 
 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  2 

30 Primiceri Matteo M 4AM 

31 Monopoli Maria Antonietta F 2AI 

32 Gentile Ilaria F 2AE 

33 Taurisano Alice F 3BI 

34 Denicola Federica F 4AI 

35 Khan Mahan Fatima F 4BI 

36 Rizzato Stefania  F 4BI 

37 Venerito Dalila F 4BI 

38 Pezzuto Chiara Maria Antonietta F 4AE 

 

Il bando (circ. n 21 del 03/10/2024 prot. 14481) prevedeva la selezione di otto studenti (5 ragazzi e 3 

ragazze) di età compresa tra i 14 e i 17 anni. Successivamente alla pubblicazione dello stesso bando, 

l’Istituto tedesco ha comunicato le disponibilità riscontrate tra le famiglie accoglienti ed ha proposto il 

seguente piano di ospitalità per 4 studenti e 4 studentesse: 

 quattro ragazzi di 14-15 anni; 

 due ragazze di 17 anni; 

 due ragazze di 14-15 anni. 

Queste sopraggiunte limitazioni comportano l’esclusione delle domande dei seguenti studenti maschi, perché 

di età superiore ai 16 anni: 

Pr. Studente Sesso Classe 

1 Arena Alberto M 3CI 

2 Del Prete Luigi M 3CI 

3 Mazza Gabriele M 3CI 

4 Nuzzo Francesco Antonio M 3CI 

5 Forte Stefano M 3AA 

6 Serinelli Francesco Pio M 3AD 

7 Imperatrice Alfredo M 3AM 

8 Argentieri Daniele M 4BI 

9 Discanno Alessandro M 4BI 

10 Miccoli Samuele M 4BI 

11 Di Dio Antonio M 4CI 

12 Destino Tommaso M 4CI 

13 D’Argenio Davide M 4AA 

14 Francavilla Saracino Angelo M 4AA 

15 Oliviero Andrea  M 4AA 

16 Veccari Angelo M 4AA 

17 Marasco Marco M 4DI 

18 Romano Brian M 4DI 

19 Primiceri Matteo M 4AM 

Per individuare i quattro studenti maschi tra gli undici candidati si procede a stilare una graduatoria sulla 

base dei seguenti criteri: voto di condotta / voto di lingua inglese/media dei voti (scrutinio di giugno 2024) / 

studente di una classe che ha accolto partner Erasmus. 

Prog. Studente Classe Data di 

nascita 

Voto 

Condotta 

Max 3 

Voto 

Inglese 

Max 3 

Media 

Voti 

Max 3 

classe che 

ha accolto 

max 2 

Totale 

1 Interdonato Luca 2AE 27/05/2009 3 3 2 0 8 

2 Barile Matteo  3AD 19/03/2009 3 2 2 0 7 

3 Pennetta Giorgio 3AI 27/01/2009 2 2 2 0 6 

4 Di Lauro Francesco 2DM 23/01/2010 2 2 1 0 5 



  
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 
 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  3 

4 Barletta Mattia 2CI 05/06/2009 3 1 1 0 5 

4 Ferraro Giosuè  2AI 30/10/2009 2 2 1 0 5 

7 Francioso Mattia Silvio 2BM 03/09/2009 1 1 1 0 3 

7 Ottino Cristian Jack 2BE 01/06/2009 1 1 1 0 3 

9 Di Domenico Samuele 2CI 16/11/2009 1 1 0 0 2 

9 Pignatelli Davide 2AI 30/06/2009 1 1 0 0 2 

9 Vella Francesco 2BM 15/11/2009 2 0 0 0 2 

Risultano, pertanto, vincitori della selezione gli studenti: 

 Studente Classe 

1 Interdonato Luca 2AE 

2 Barile Matteo 3AD 

3 Pennetta Giorgio 3AI 

Per individuare il quarto ragazzo che ha diritto a partire si procede a sorteggio tra gli studenti Di Lauro 

Francesco, Barletta Mattia e Ferraro Giosuè. Risulta vincitore del sorteggio Ferraro Giosuè. Si stabilisce 

che gli altri due studenti (Di Lauro Francesco e Barletta Mattia) avranno diritto a partecipare alle prossime 

mobilità. 

L’istanza di Khan Mahan Fatima non può essere accolta perché la ragazza supera i limiti di età richiesti. 

Per individuare le due studentesse di 17 anni tra le tre candidate si procede a stilare una graduatoria sulla 

base dei seguenti criteri: voto di condotta / voto di lingua inglese/media dei voti (scrutinio di giugno 2024) / 

studentessa di una classe che ha accolto partner Erasmus. 

Prog. Studentessa Classe Voto 

Condotta 

Max 3 

Voto 

Inglese 

Max 3 

Media 

Voti 

Max 3 

classe che 

ha accolto 

max 2 

Totale 

1 De Nicola Federica 4AI 3 3 3 2 11 
2 Rizzato Stefania 4BI 3 3 2 2 10 
3 Pezzuto Chiara Maria Antonietta 4AE 2 1 0 0 3 

Risultano, pertanto, vincitrici della selezione le studentesse: 

 Studente Classe 

1 De Nicola Federica 4AI 

2 Rizzato Stefania 4BI 

Per individuare le due studentesse di 14/15 anni tra le tre candidate si procede a stilare una graduatoria sulla 

base dei seguenti criteri: voto di condotta / voto di lingua inglese/media dei voti (scrutinio di giugno 2024) / 

studente di una classe che ha accolto partner Erasmus. 

Prog. Studentessa Classe Voto 

Condotta 

Max 3 

Voto 

Inglese 

Max 3 

Media 

Voti 

Max 3 

classe che 

ha accolto 

max 2 

Totale 

1 Taurisano Alice 3BI 3 2 2 2 9 
2 Monopoli Maria Antonietta 2AI 3 2 2  7 
3 Gentile Ilaria 2AE 2 1 0  3 

Considerata la rinuncia della studentessa Monopoli Maria Antonietta, risultano vincitrici della selezione le 

studentesse: 

 Studente Classe 

1 Taurisano Alice 3BI 

2 Gentile Ilaria 2AE 

 



  
 

 

 

 

 

 

Codice Meccanografico BRTF010004 

Codice Fiscale 80001970740 

Istituto Tecnico Tecnologico “G. GIORGI” 
 

Informatica e Telecomunicazioni 

Elettronica, Elettrotecnica e Automazione 

Meccanica Meccatronica ed Energia 
 

Via Amalfi, 6 – 72100 BRINDISI 

Tel. 0831 418894 – Fax 0831 418882 

 

 

 

 

 

 

Sito Web https://www.ittgiorgi.edu.it 

e-mail brtf010004@istruzione.it 

PEC brtf010004@pec.istruzione.it 

 

ITT “G. Giorgi” – Brindisi – A.S. 2024/2025  4 

Si riporta di seguito l’elenco degli otto vincitori del bando di selezione: 

 Studente Classe 

1 Interdonato Luca 2AE 

2 Barile Matteo 3AD 

3 Pennetta Giorgio 3AI 

4 Ferraro Giosuè 2AI 

5 De Nicola Federica 4AI 

6 Rizzato Stefania 4BI 

7 Taurisano Alice 3BI 

8 Gentile Ilaria 2AE 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mina FABRIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.82/2005 s. m. i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-10-23T18:35:53+0200
	MINA FABRIZIO




